



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA - MA

Presidente Dutra - MA, 06 de Dezembro de 2022

COTAÇÃO DE PREÇO

LOTE 1 - ESPÁTULAS/ABAIXA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.	THEOTO	PCT	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
2	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.	THEOTO	PCT	220	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00
LOTE 2 - ABSORVENTES					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO TAM GRANDE C/20UNIDADES	CREMER	PCT	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
LOTE 3 - ADESIVOS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ADESIVO HIPOALÉRGICO REDONDO, CX/200UND.	CREMER	CX	240	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00
LOTE 4 - ÁGUA					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA LITRO DE 1000ML	RIO QUIMICA	LT	1.140	R\$ 13,00	R\$ 14.820,00
LOTE 5 - AGULHAS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	AGULHA 13X4,5 CX /100 UNID.	SR	CX	1.200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
2	AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.	SR	CX	1.200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
3	AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.	SR	CX	7.000	R\$ 26,00	R\$ 182.000,00
4	AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.	SR	CX	7.000	R\$ 26,00	R\$ 182.000,00
5	AGULHA 30 X 8.0 CX /100 UNID.	SR	CX	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
6	AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.	SR	CX	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
LOTE 6 - AGULHAS PARA ANES1					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL Nf 22 FUNDI	LABOR IMPORT	UND	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
2	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL Nf 25 FUNDI	LABOR IMPORT	UND	3.600	R\$ 10,90	R\$ 39.240,00
3	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL Nf 26 FUNDT	LABOR IMPORT	UND	1.600	R\$ 10,90	R\$ 17.440,00
4	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL Nf 27 FUNDT	LABOR IMPORT	UND	1.200	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00



5	AGULHA PERIDURAL 16X3.5	LABOR IMPORT	UND	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
LOTE 7 - ÁLCOOL					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	JALES MACHADO	GL	6.000	R\$ 14,90	R\$ 89.400,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, 70% (70°GL), LÍQUIDO.	JALES MACHADO	LT	22.000	R\$ 15,90	R\$ 349.800,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 92% A 98%	JALES MACHADO	LT	480	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00
LOTE 8 - ALGODÃO					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, BRANCA, ROLO 500G	NATHALIA	UND	9.200	R\$ 26,00	R\$ 239.200,00
2	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 10 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 12 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
4	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
5	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 8 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND	ORTOFEN	PCT	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
LOTE 9 - ALTOMOLIA					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML.	J.PROLA	UND	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
2	ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	J.PROLA	UND	480	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00
LOTE 10 - APARELHO DE PRESSÃO					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - COMPLETO,	INCOTERM	UND	360	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00
2	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - COMPLETO	INCOTERM	UND	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00



3	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO	INCOTERM	UND	30	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
LOTE 11 - ASPIRADOR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO	UNITEC	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
LOTE 12 - ATADURAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ATADURA CREPE 10 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	NEVE	PCT	3.600	R\$ 11,90	R\$ 42.840,00
2	ATADURA CREPE 12 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	NEVE	PCT	3.600	R\$ 12,90	R\$ 46.440,00
3	ATADURA CREPE 15 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	NEVE	PCT	3.600	R\$ 16,49	R\$ 59.364,00
4	ATADURA CREPE 20 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	NEVE	PCT	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
5	ATADURA GESSADA 08 CM X 3M	NEVE	UND	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
6	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M,	NEVE	UND	2.800	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M	NEVE	UND	1.200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
8	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M,	NEVE	UND	2.800	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00
9	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M,	NEVE	UND	2.400	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00
LOTE 13 - EPLS DESCARTÁV1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTARVEL COM MANGAS LONGAS C/ 10 UNDS	ANAPOLIS	PCT	4.800	R\$ 75,00	R\$ 360.000,00
2	JALECO DESCARTÁVEL PACOTES COM 10 UNIDADES	ANAPOLIS	PCT	4.800	R\$ 75,00	R\$ 360.000,00
3	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 CM, COR BRANCA, ROLO 50 M	PHARMATE X	UND	1.200	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00
4	PROPÊ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA TAM G	ANADONA	UND	13.000	R\$ 0,31	R\$ 4.030,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO SANFONADA, GRAMATURA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORA, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA. PCT/100 UNID.	ANADONA	PCT	5.200	R\$ 0,31	R\$ 1.612,00
LOTE 14 - BOLSAS COLETORAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML	SOLIDOR	UND	16.000	R\$ 9,90	R\$ 158.400,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 30 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	COLOSPLAT	CX	1.120	R\$ 22,00	R\$ 24.640,00



3	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 50 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	COLOSPLAT	CX	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
LOTE 15 - CABO DE BISTUF					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nf 3	ABC	UND	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
2	CABO DE BISTURI Nf 4	ABC	UND	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
LOTE 16 - CAMPO OPERATÓRIO					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS	BILTEXTIL	PCT	840	R\$ 135,00	R\$ 113.400,00
LOTE 17 - CÂNULAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 03	PROTEC	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
2	CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 04	PROTEC	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 06: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	PORTEX	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	PORTEX	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	PORTEX	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 9,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	PORTEX	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00
7	CÂNULA NASAL ADULTO	GMI MEDICAL	UND	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
8	CÂNULA NASAL INFANTIL	GMI MEDICAL	UND	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
LOTE 18 - CATÉTERES					R\$ -	



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QTD	V UNIT	VLR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL "SUBCLAVEIA" ADULTO	PROCARE	UND S	200	R\$ 176,08	R\$ 35.216,00
2	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 'SUBCLAVEIA' INFANTIL	PROCARE	UND S	200	R\$ 176,08	R\$ 35.216,00
3	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
4	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
5	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	16.000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00
6	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	60.000	R\$ 2,50	R\$ 150.000,00
7	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	72.000	R\$ 2,50	R\$ 180.000,00
8	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	80.000	R\$ 2,50	R\$ 200.000,00
9	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	PROCARE	UND	80.000	R\$ 2,50	R\$ 200.000,00
10	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND	36.000	R\$ 2,50	R\$ 90.000,00
11	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	MEDSONDA	UND	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
12	CATÉTER P/OXIGÊNIO Nf 16 UND.	MEDSONDA	UND	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
13	CATÉTER P/OXIGÊNIO Nf 8 UND.	MEDSONDA	UND	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00



14	INTRACATH N.16	BD	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00
15	INTRACATH N.20.3	BD	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00
16	INTRACATH N.30.0	BD	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00
LOTE 19 - CINTO DE IMOBILIZAÇÃO					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "ADULTO"	RESGATE	UND	20	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00
2	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "INFANTIL"	RESGATE	UND	20	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00
LOTE 20 - CLAMP					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CLAMP UMBILICAL	CIEX	UND	7.200	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00
LOTE 21 - ANTISSÉPTICOS/DESINFETANTE					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	CLOREXIDINA A 2% LT	RIO QUIMICA	LT	360	R\$ 44,90	R\$ 16.164,00
2	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA DEGERMANTE CX/20UND.	RIO QUIMICA	UND	13.200	R\$ 4,80	R\$ 63.360,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 03 ENZIMAS 5L GALÃO	RIO QUIMICA	GALÃO	72	R\$ 166,25	R\$ 11.970,00
4	DETERGENTE PARA SUPERFÍCIE FIXA GALÃO C/ 5LT	RIO QUIMICA	GL	72	R\$ 181,62	R\$ 13.076,64
5	ESCOVA DEGERMAÇÃO C/SOLUÇÃO. UND	RIO QUIMICA	UND	13.000	R\$ 4,80	R\$ 62.400,00
6	FENOL SINTÉTICO A 5% 5.000ML	RIO QUIMICA	GALÃO	36	R\$ 328,62	R\$ 11.830,32
7	FORMOL (FORMALDEÍDO) ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO DE 1.000 ML.	RIO QUIMICA	LT	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
8	GLUTARON 2% 14 DD1L	RIO QUIMICA	LT	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
9	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML	RIO QUIMICA	LT	6.000	R\$ 39,90	R\$ 239.400,00
10	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1000 ML	RIO QUIMICA	LT	6.720	R\$ 39,90	R\$ 268.128,00
11	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5 L	RIO QUIMICA	GALÃO	24	R\$ 185,19	R\$ 4.444,56
12	SOLUÇÃO DE HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 5L	RIO QUIMICA	GL	48	R\$ 77,55	R\$ 3.722,40
13	SOLUÇÃO GLUTARONDEICO 2% GALÃO C/ 5LT	RIO QUIMICA	GL	48	R\$ 192,69	R\$ 9.249,12
LOTE 22 - COLARES CERVICAIS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO	RESGATE	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
2	COLAR CERVICAL INFANTIL	RESGATE	UND	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00



3	COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "ADULTO"	RESGATE	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
4	COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "INFANTIL"	RESGATE	UND	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
LOTE 23 - COLETORES: URINA - MATERIAL PERFUROCORANTE					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML	SOLIDOR	UND	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
2	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, 13 L	GRANDESC	UND	2.800	R\$ 17,90	R\$ 50.120,00
3	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, 18 L	GRANDESC	UND	2.800	R\$ 19,00	R\$ 53.200,00
4	COLETOR P/ URINA INFANTIL FEMININO PCT C/ 10 UND	MEDSONDA	PCT	72	R\$ 8,20	R\$ 590,40
5	COLETOR P/ URINA INFANTIL MASC. PCT C/ 10 UND	MEDSONDA	PCT	72	R\$ 8,20	R\$ 590,40
6	COLETOR UNIVERSAL, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA-ROSCA COM CAPACIDADE PARA 60 ML.	J.PROLAB	UND	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
LOTE 24 - COMPRESSA					R\$ -	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 È 7,5) CM. PCT/500UND.	BIOTEXTIL	PCT	8.600	R\$ 18,00	R\$ 154.800,00
LOTE 25 - DETECTOR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	DETECTOT FETAL	MEDPEJ	UND	120	R\$ 980,00	R\$ 117.600,00
LOTE 26 - DRENO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	DRENO DE PENROSE Nº 2	WALTEX	UND	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40
2	DRENO DE PENROSE Nº 3	WALTEX	UND	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40
3	DRENO DE PENROSE Nº 4	WALTEX	UND	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40
4	DRENO KERR (T) Nº 10	CIRUGICA LUCENA	UND	72	R\$ 12,90	R\$ 928,80
5	DRENO KERR (T) Nº 16	CIRUGICA LUCENA	UND	72	R\$ 12,90	R\$ 928,80
6	DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 3,2MM RESERVATÓRIO 400 ML	LACMEDICAL	UND	48	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00
7	DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 4,8MM RESERVATÓRIO 400 ML	LACMEDICAL	UND	48	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00
8	DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 6,4MM RESERVATÓRIO 400 ML.	LACMEDICAL	UND	48	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00
LOTE 27 - ELETRODOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA ECG. PCT/20UND.	SOLIDOR	UND	640	R\$ 11,90	R\$ 7.616,00
2	ELETRODOS P/MONITORIZAÇÃO CÁRDICA "ECG"2223 BR 3M C /50 UNDS	SOLIDOR	PCT	640	R\$ 29,90	R\$ 19.136,00



LOTE 28 - ENVELOPES						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190 X 370 MM	MEDSTERIL	UND	720	R\$ 0,28	R\$ 201,60
2	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90 X 260 MM	MEDSTERIL	UND	720	R\$ 0,22	R\$ 158,40
LOTE 29 - EQUIPO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	EQUIPO MACRO-GOTAS COM BURETA, CAPACIDADE 100ML COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	LAMEDID	UND	2.400	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00
2	EQUIPO MACRO-GOTAS, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	LAMEDID	UND	86.400	R\$ 3,40	R\$ 293.760,00
3	EQUIPO MICRO-GOTAS, COM BURETA COM CAPACIDADE DE 200ML, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	DESCARPAC K	UND	800	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00
4	EQUIPO P/ BOMBA DE IMFUSAO 50ML	LIFEMED	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
5	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA. CX/100 UND.	DESCARPAC K	UND	2.400	R\$ 7,90	R\$ 18.960,00
6	POLIFIX 2 VIAS UND.	SOLIDOR	UND	18.000	R\$ 1,90	R\$ 34.200,00
LOTE 30 - ESCALP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	SOLIDOR	UND	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
2	ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	SOLIDOR	UND	24.000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00
3	ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	SOLIDOR	UND	48.000	R\$ 0,59	R\$ 28.320,00
4	ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	SOLIDOR	UND	24.000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00
5	ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	SOLIDOR	UND	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
LOTE 31-ESCOVA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL. PCT/100UND.	KOLPLAST	PCT	120	R\$ 44,90	R\$ 5.388,00
LOTE 32 - ESPARADRAPO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.	CREMER	RL	18.800	R\$ 24,90	R\$ 468.120,00
2	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA	CREMER	UND	480	R\$ 9,90	R\$ 4.752,00
LOTE 33 - ESPÉCULOS						
					R\$ -	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	VAGISPEC	UND	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
2	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	VAGISPOEC	UND	2.400	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00
3	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	VAGISPEC	UND	2.400	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00
LOTE 34 - BANDAGEM						
1	FAIXA DE SMARCH 10 CM	TAYLOR	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
2	FAIXA DE SMARCH 15 CM	TAYLOR	UND	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
LOTE 35 - FILMES						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP 110 HG.	SONNY	UND	120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
2	FILTRO BACTERIANO VIRAL	MEDIX BRASIL	UNDS	1.000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
LOTE 36 - FIOS CIRÚRGICOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
2	FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	96	R\$ 99,00	R\$ 9.504,00
3	FIO CIRURGICO ALGODÃO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$ 99,00	R\$ 4.752,00
4	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$ 119,00	R\$ 5.712,00
5	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
6	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
7	FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	1.200	R\$ 340,00	R\$ 408.000,00
8	FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	240	R\$ 340,00	R\$ 81.600,00
9	FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	1.000	R\$ 340,00	R\$ 340.000,00
10	FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
11	FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	240	R\$ 94,00	R\$ 22.560,00
12	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$ 219,00	R\$ 315.360,00
13	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULHA 3/8, 5.0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$ 219,00	R\$ 315.360,00



14	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	CPL 1.120	R\$ 219,00	R\$ 245.280,00
15	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	R\$ 219,00	R\$ 26.280,00
16	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3.0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$ 219,00	R\$ 10.512,00
17	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$ 199,00	R\$ 286.560,00
18	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.400	R\$ 199,00	R\$ 278.600,00
19	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.120	R\$ 199,00	R\$ 222.880,00
20	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00
21	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 1,5 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$ 199,00	R\$ 9.552,00
22	FIO NYLON Nº 0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	SHALON	CX	1.300	R\$ 84,90	R\$ 110.370,00
23	FIO NYLON Nº 2.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$ 84,90	R\$ 122.256,00
24	FIO NYLON Nº 3.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$ 84,90	R\$ 122.256,00
25	FIO NYLON Nº 4.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	SHALON	CX	900	R\$ 84,90	R\$ 76.410,00
LOTE 37 - FITAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CREMER	ROL O	16.000	R\$ 13,00	R\$ 208.000,00
2	FITA P/ AUTO CLAVE	CREMER	ROL OS	14.000	R\$ 13,80	R\$ 193.200,00
3	FITAS P/ APARELHO DOSAGEM DE GLICOSE. CX/50UND.	ONCALL PLUS	CX	5.200	R\$ 69,90	R\$ 363.480,00
LOTE 38 - FIXADOR					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	FIXADOR DE PREVENTIVO SPRAY 100 ML	KOLPLAST	UND		R\$ 18,90	R\$ 1.814,40
LOTE 39 - FLUXÔMETRO						
1	FLUXOMETRO P/ O.X	UNITEC	UND	72	R\$ 249,00	R\$ 17.928,00
2	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO	UNITEC	UND	48	R\$ 249,00	R\$ 11.952,00
LOTE 40 - FRALDA						
1	FRALDA ADULTA - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 40 A 70 KG). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	NATHY	UND	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
2	FRALDA INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	CREMER	UND	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
LOTE 41 - GEL CONDUTOF						
1	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO. GALÃO 5 LITROS	R M C	GALÃO	144	R\$ 59,90	R\$ 8.625,60
LOTE 42 - GLICOSÍMETRO						
1	GLICOSÍMETRO	ONCALL PLUS	UND	240	R\$ 99,00	R\$ 23.760,00
LOTE 43 - INALADOR						
1	INALADOR PORTÁTIL	DARU	UND	96	R\$ 268,00	R\$ 25.728,00
LOTE 44 - INVOLUCRO						
1	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL G	CIRUGICA LUCENA	UND	480	R\$ 59,90	R\$ 28.752,00
2	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL M	CIRUGICA LUCENA	UND	480	R\$ 48,90	R\$ 23.472,00
3	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL P	CIRUGICA LUCENA	UND	480	R\$ 29,90	R\$ 14.352,00
LOTE 45 - KITS						
1	KIT BOLSA QUEIMADOS BÁSICA SIMPLES COM BOLSA	RESGATE	UND	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
2	KIT QUEIMADOS BÁSICO REFIL	RESGATE	UND	48	R\$ 67,00	R\$ 3.216,00
3	KIT BOLSA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE COMPACTA	RESGATE	UND	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
4	KIT MOCHILA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE OXIGENOTERAPIA	RESGATE	UND	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00



5	KIT OBSTRTÍCIA CROMADO 0, C/ AGULHA. CX C/24UND.	SHALON	CX	120	R\$ 294,00	R\$ 35.280,00
6	KIT OBSTRTÍCIA CROMADO 2-0, C/ AGULHA. CX C/24UND.	SHALON	CX	60	R\$ 294,00	R\$ 17.640,00
7	KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.	DARU	UND	480	R\$ 22,90	R\$ 10.992,00
8	KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.	DARU	UND	480	R\$ 22,90	R\$ 10.992,00
9	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 18, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	LAC MEDICAL	UND	168	R\$ 48,90	R\$ 8.215,20
10	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	LAC MEDICAL	UND	168	R\$ 48,90	R\$ 8.215,20
11	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 34, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	LAC MEDICAL	UND	168	R\$ 48,90	R\$ 8.215,20
12	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 36, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	LAC MEDICAL	UND	168	R\$ 48,90	R\$ 8.215,20
13	KIT PARTO DE EMERGÊNCIA BÁSICO (REFIL)	RESGATE SP	UND	48	R\$ 99,00	R\$ 4.752,00
14	KIT VENTURI ADULTO, CONTENDO MÁSCARA FACIAL, TRAQUÊIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA INALAÇÃO, 6 (SEIS) VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA).	PROTEC	UND	240	R\$ 34,90	R\$ 8.376,00
LOTE 46 - LÂMINA/LANCETA						R\$ -
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 15. CX/100UND.	SOLIDOR	CX	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
2	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 22. CX/100UND.	SOLIDOR	CX	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
3	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 23. CX/100UND.	SOLIDOR	CX	240	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
4	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 24. CX/100UND.	SOLIDOR	CX	360	R\$ 48,00	R\$ 17.280,00
5	LANCETA USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE OBEDECER A NR 32 E PORTARIA 1748 DO MTE.	LABOR IMPORT	CX	720	R\$ 34,90	R\$ 25.128,00
LOTE 47 - LUVAS						R\$ -
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL



1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,0	NEW HAND	PAR	19.200	R\$ 3,20	R\$ 61.440,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nf 7,5	NEW HAND	PAR	19.200	R\$ 3,20	R\$ 61.440,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nf 8,0	NEW HAND	PAR	18.000	R\$ 3,20	R\$ 57.600,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nf 8,5	NEW HAND	PAR	16.000	R\$ 3,20	R\$ 51.200,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE. CX/100UND.	MEDIX	CX	13.400	R\$ 59,90	R\$ 802.660,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA. CX/100UND.	MEDIX	CX	78.400	R\$ 59,90	R\$ 4.696.160,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA. CX/100UND.	MEDIX	CX	78.400	R\$ 59,90	R\$ 4.696.160,00
LOTE 48 - MALHAS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15M FROLO!	NEVE	ROL O	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15M OROLO!	NEVE	ROL O	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M OROLO!	NEVE	ROL O	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M OROLO!	NEVE	ROL O	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M OROLO!	NEVE	ROL O	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
6	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M OROLO!	NEVE	ROL O	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
LOTE 49 - MANGUEIRA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	MANGUEIRA P/ASPIRAÇÃO MG - 204 "SILICONE TRANSPARENTE"	LEMGRUBER	UND	240	R\$ 2,90	R\$ 696,00
LOTE 50 - MANTA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	MANTA TÉRMICA NEONATAL	PHARMATEX	UND	48	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00
LOTE 51 - MÁSCARAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	MASCARA PFF2 N95	KSN	UND	37.000	R\$ 8,50	R\$ 314.500,00
2	MASCARA DESCARTÁVEL N95	KSN	UND	37.000	R\$ 8,50	R\$ 314.500,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA 40G/M2 - PCT/100UND.	PHARMATEX	PCT	240	R\$ 34,90	R\$ 8.376,00
4	MASCARA P/OXIGENIO ADULTO	DARU	UND	240	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
5	MASCARA P/OXIGENIO INFANTIL	DARU	UND	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
6	MASCARA PARA NEBULIZADOR COMPLETA	DARU	UND	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
LOTE 52 - MOCHILA					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL



1	MOCHILA P/ MEDICAMENTOS E AMPOLAS	RESGATE	UND S		R\$ 149,90	R\$ 1.798,80
LOTE 53 - ÓCULOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	SUPERMED	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
LOTE 54 - PAPÉIS CIRÚRGICOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 249,00	R\$ 5.976,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00



6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	POLARFIX	BOBINA	24	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00
LOTE 55 - PÁS ADESIVAS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO ADULTO	CMOSDRAK E	UND	24	R\$ 940,00	R\$ 22.560,00
2	PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO INFANTIL	CMOSDRAK E	UND	24	R\$ 940,00	R\$ 22.560,00
LOTE 56 - PERFURADORES						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PERFURADOR DE MEMBRANA PCT 50 UND	KOLPLAST	PCT	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20
LOTE 57 - PORTA LÂMINA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO (BOREL)	LABOR IMPORT	UND	1.600	R\$ 0,89	R\$ 1.424,00
LOTE 58 - PRANCHA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PRANCHA ADULTO	RESGATE	UND	12	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
2	PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "ADULTO"	RESGATE	UND	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00
3	PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "INFANTIL"	RESGATE	UND	12	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00
LOTE 59 - PRESERVATIVO					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PRESERVATIVO MASCULINO ADULTO S/LUBRIFICANTE	BLOWTEX	UND	3.200	R\$ 0,73	R\$ 2.336,00
LOTE 60 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL	PHARMATE X	UND	2.400	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00
2	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR ROSA	PHARMATE X	UND	3.200	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00
LOTE 61 - RESSUSCITADOR MANUAL					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO "AMBU COMPLETO"	MIKATOS	UND	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL "AMBU COMPLETO"	MIKATOS	UND	72	R\$ 320,00	R\$ 23.040,00
LOTE 62 - SÉRINGAS					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
	SÉRINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA,	SR	UND	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
	SÉRINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA,	SR	UND	350.000	R\$ 0,85	R\$ 297.500,00



3	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA,	SR	UND			1,40	R\$ 490.000,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA,	SR	UND	160.000	R\$	0,45	R\$ 72.000,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA,	SR	UND	200.000	R\$	0,55	R\$ 110.000,00
6	SERINGAS P/ INSULINA 0,5ML	SR	UND S	2.400	R\$	0,65	R\$ 1.560,00
LOTE 63 - SERRA						R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT		V UNIT	VLR TOTAL
1	SERRA PARA CORTAR GESSO	NEVONI	UND	6	R\$	2.850,00	R\$ 17.100,00
LOTE 64 - SONDAS						R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT		V UNIT	VLR TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nf 04	MEDSONDA	UND	1.200	R\$	1,80	R\$ 2.160,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nf 16	MEDSONDA	UND	1.200	R\$	1,80	R\$ 2.160,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.f 08	MEDSONDA	UND	1.600	R\$	1,80	R\$ 2.880,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.f 08	MEDSONDA	UND	2.400	R\$	1,80	R\$ 4.320,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.f 10	MEDSONDA	UND	1.600	R\$	1,80	R\$ 2.880,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.f 12	MEDSONDA	UND	3.200	R\$	1,80	R\$ 5.760,00
7	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ DUAS VIAS N° 12	SOLIDOR	UND	1.400	R\$	7,90	R\$ 11.060,00
8	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ DUAS VIAS N° 16	SOLIDOR	UND	1.600	R\$	7,90	R\$ 12.640,00
9	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ DUAS VIAS N° 18	SOLIDOR	UND	2.400	R\$	7,90	R\$ 18.960,00
10	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ TRES VIAS N° 10	SOLIDOR	UND	1.200	R\$	9,90	R\$ 11.880,00
11	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ TRES VIAS N° 08	SOLIDOR	UND	400	R\$	9,90	R\$ 3.960,00
12	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ TRES VIAS N° 20	SOLIDOR	UND	2.400	R\$	9,90	R\$ 23.760,00
13	SONDA DE FOLEY EM LATEÊ TRES VIAS N° 22	SOLIDOR	UND	1.600	R\$	9,90	R\$ 15.840,00
14	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nf 06	MEDSONDA	UND	1.200	R\$	3,80	R\$ 4.560,00
15	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nf 08	MEDSONDA	UND	2.400	R\$	3,80	R\$ 9.120,00
16	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nf 10	MEDSONDA	UND	2.400	R\$	3,80	R\$ 9.120,00
17	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nf 12	MEDSONDA	UND	2.400	R\$	3,80	R\$ 9.120,00
18	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA N° 18	MEDSONDA	UND	4.000	R\$	3,80	R\$ 15.200,00
19	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nf 20	MEDSONDA	UND	4.800	R\$	3,80	R\$ 18.240,00
20	SONDA DE NELATON (URETRAL) N° 08	MEDSONDA	UND	2.000	R\$	1,80	R\$ 3.600,00



21	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 10	MEDSONDA	UND	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
22	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 12	MEDSONDA	UND	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
23	SONDA DE NELATON URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
24	SONDA DE NELATON URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
25	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0	SOLIDOR	UND	240	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00
26	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0	SOLIDOR	UND	240	R\$ 10,80	R\$ 2.592,00
27	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0	SOLIDOR	UND	440	R\$ 10,80	R\$ 4.752,00
28	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0	SOLIDOR	UND	440	R\$ 10,80	R\$ 4.752,00
29	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5	SOLIDOR	UND	720	R\$ 10,80	R\$ 7.776,00
30	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0	SOLIDOR	UND	960	R\$ 10,80	R\$ 10.368,00
31	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5	SOLIDOR	UND	1.440	R\$ 10,80	R\$ 15.552,00
32	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.0	SOLIDOR	UND	1.400	R\$ 10,80	R\$ 15.120,00
33	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.5	SOLIDOR	UND	1.600	R\$ 10,80	R\$ 17.280,00
34	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9.0	SOLIDOR	UND	400	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
35	SONDA FOLEY N.f 14-2 VIAS	SOLIDOR	UND	1.600	R\$ 7,90	R\$ 12.640,00
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.f 10	MEDSONDA	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.f 12	MEDSONDA	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.f 14	MEDSONDA	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nf 16	MEDSONDA	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nf 18	MEDSONDA	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nf 20	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
43	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
LOTE 65 - TALAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "G"	RESGATE	UND	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
2	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "GG"	RESGATE	UND	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
3	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "M"	RESGATE	UND	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
4	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "P"	RESGATE	UND	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
LOTE 66 - TELAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM	WALTEX	UND	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
2	TELA PROTÉSSICA 15X15	WALTEX	UND	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
3	TELA PROTÉSSICA 30X30	WALTEX	UND	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
4	TELA PROTÉSSICA 6X6	WALTEX	UND	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
5	TELA PROTÉSSICA 12X12	WALTEX	UND	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
LOTE 67 - TERMÔMETRO					R\$	-
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL



1	TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA, LIVRE MERCÚRIO.	INCORTEM	UND	720	R\$ 24,90	R\$ 17.928,00
2	TERMÔMETRO LIQUIDO VERMELHO + 30 / - 20, C/ EXTENSOR P/ CAIXA DE VACINA.	INCORTEM	UND	96	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00
LOTE 68 - TESOURA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TESOURA PARA CORTAR GESSO	ABC	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
2	TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE	ABC	UND	6	R\$ 49,90	R\$ 299,40
LOTE 69 - INDICADORES QUÍMICOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TIRAS DE INDICADOR QUIMICO PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, PAPEL COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO. CX/240UND.	3M	UND	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
LOTE 70 - TORNEIRINHA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TORNEIRINHA 3VIAS	SOLIDOR	UND	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
LOTE 71 - TRACIONADOR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO	VNO	UND	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
2	TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL	VNO	UND	6	R\$ 1.520,00	R\$ 9.120,00
LOTE 72 - UMIDIFICADOR						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	UMIDIFICADOR P/AR COMPRIMIDO 500ML	JGM	UND	96	R\$ 49,80	R\$ 4.780,80
2	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 500ML	JGM	UND	320	R\$ 49,90	R\$ 15.968,00
LOTE 73 - VÁLVULA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	VLR TOTAL
1	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/FLUXOMETRO	CENTER MEDICAL	UND	48	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00

R\$ 22.890.955,64

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO

R\$	22.890.955,64
-----	---------------


NICANOR JALES NETO
SÓCIO REPRESENTANTE
CPF: 753.262.053-00
RG 1607889 SSP-PI



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 05.577.401/0001-22 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 24/03/2003
NOME EMPRESARIAL OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA			
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) OTIMA DISTRIBUIDORA			PORTE DEMAIS
CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano			
CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrição 86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral			
CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R MAGALHAES FILHO	NUMERO 720	COMPLEMENTO NORTE	
CEP 64.000-128	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO TERESINA	UF PI
ENDEREÇO ELETRÔNICO LICITACAO@OTIMADISTRIBUIDORA.COM.BR		TELEFONE (86) 3217-1250	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/03/2003	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Approved pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2022 às 11:45:53 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONSULTAR QSA VOLTAR IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


5 de dezembro de 2022 13:36

Para: LICITACAO@otimadistribuidora.com.br, HOSPMED EIRELI <hospmedistribuidora@gmail.com>, distribuidora.dutrafarma@gmail.com, Dutrafarmahospitalar@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 Termo de Referência - CONSUMO HOSPITALAR 2023 atualizado certo.docx
111K

Proposta Comercial que faz ÓTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA, empresa estabelecida à Rua Magalhães Filho, 720/Norte – Teresina-PI CNPJ.: 05.577.401/0001-22, Insc. Est.: 19.453.740-4, Rep. Legal: Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, Tel(fax): (86) 3217-1250, e-mail: licitacao@otimadistribuidora.com.br à PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA, para atender a demanda solicitada pela mesma.

Estamos de acordo com a lei que rege a mesma

LOTE 1 – ESPÁTULAS/ABAIXADOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.	ESTILO	PCT	200	R\$ 8,61	RS 1.722,00
2	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.	ESTILO	PCT	220	R\$ 15,83	RS 3.482,60
VALOR TOTAL					RS	5.204,60
LOTE 2 – ABSORVENTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO TAM GRANDE C/ 20UNIDADES	CONFORT	PCT	20	R\$ 21,53	RS 430,60
VALOR TOTAL					RS	430,60
LOTE 3 – ADESIVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ADESIVO HIPOALÉRGICO REDONDO. CX/200UND.	BLOOD STOP	CX	240	R\$ 14,76	RS 3.542,40
VALOR TOTAL					RS	3.542,40
LOTE 4 – ÁGUA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA LITRO DE 1000ML	RIOQUIMICA	LT	1140	R\$ 9,13	RS 10.408,20
VALOR TOTAL					RS	10.408,20
LOTE 5 – AGULHAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AGULHA 13X4,5 CX /100 UNID.	SR	CX	1200	R\$ 15,48	RS 18.576,00



ÓTIMA
DISTRIBUIDORA

2	AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.	MEDIX	CX	1200	R\$	15,32	RS 18.384,00
3	AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.	SR	CX	7000	R\$	15,38	RS 107.660,00
4	AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.	MEDIX	CX	7000	R\$	14,93	RS 104.510,00
5	AGULHA 30 X 8.0 CX /100 UNID.	SR	CX	200	R\$	15,38	RS 3.076,00
6	AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.	SR	CX	200	R\$	15,38	RS 3.076,00
VALOR TOTAL						RS 255.282,00	

LOTE 6 – AGULHAS PARA ANESTESIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 22 (UND)	UNISIS	UND	400	R\$	11,51 RS 4.604,00
2	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)	PROCARE	UND	3.600	R\$	9,23 RS 33.228,00
3	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 26 (UND)	PROCARE	UND	1.600	R\$	9,23 RS 14.768,00
4	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)	PROCARE	UND	1.200	R\$	9,23 RS 11.076,00
5	AGULHA PERIDURAL 16X3.5	UNISSES	UND	100	R\$	38,95 RS 3.895,00
VALOR TOTAL						RS 67.571,00

LOTE 7 – ÁLCOOL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	ITAJA	GL	6000	R\$	9,60 RS 57.600,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, 70% (70°GL), LÍQUIDO.	ITAJA	LT	22000	R\$	11,46 RS 252.120,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 92% A 98%	ITAJA	LT	480	R\$	13,31 RS 6.388,80
VALOR TOTAL						RS 316.108,80

LOTE 8 – ALGODÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, BRANCA, ROLO 500G	NATHALIA	UND	9200	R\$	23,58 RS 216.936,00

2	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 10 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	RS	8,00	RS 3.200,00
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 12 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	RS	8,00	RS 3.200,00
4	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	RS	13,94	RS 5.576,00
5	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 8 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ORTOFEN	PCT	400	RS	7,38	RS 2.952,00
VALOR TOTAL						RS 231.864,00	

LOTE 9 – ALMOTOLIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML.	TAYLOR	UND	240	RS 8,68	RS 2.083,20
2	ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	TAYLOR	UND	480	RS 8,68	RS 4.166,40

VALOR TOTAL					RS 6.249,60	
--------------------	--	--	--	--	------------------------------	--

LOTE 10 – APARELHO DE PRESSÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - COMPLETO,	INCOTERM	UND	360	R\$ 165,07	R\$ 59.425,20
2	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL – COMPLETO	PREMIUM	UND	30	R\$ 157,44	R\$ 4.723,20
3	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO	P A MED	UND	30	R\$ 915,39	R\$ 27.461,70

VALOR TOTAL					RS 91.610,10	
--------------------	--	--	--	--	-------------------------------	--

LOTE 11 – ASPIRADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO	NS	UND	20	R\$ 247,24	R\$ 4.944,80

VALOR TOTAL					RS 4.944,80	
--------------------	--	--	--	--	------------------------------	--

LOTE 12 – ATADURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ATADURA CREPE 10 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ANAPOLIS	PCT	3600	R\$ 7,28	R\$ 26.208,00
2	ATADURA CREPE 12 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ANAPOLIS	PCT	3600	R\$ 11,48	R\$ 41.328,00
3	ATADURA CREPE 15 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ANAPOLIS	PCT	3600	R\$ 11,48	R\$ 41.328,00
4	ATADURA CREPE 20 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	ANAPOLIS	PCT	3000	R\$ 13,51	R\$ 40.530,00
5	ATADURA GESSADA 08 CM X 3M	POLAR FIX	UND	3000	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
6	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M,	POLAR FIX	UND	2800	R\$ 3,90	R\$ 10.920,00
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M	ORTOFLEX	UND	1200	R\$ 9,02	R\$ 10.824,00
8	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M,	ORTOFLEX	UND	2800	R\$ 3,59	R\$ 10.052,00

9	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M,	ORTOFLEX	UND	2400	R\$ 5,33	R\$ 12.792,00
VALOR TOTAL					R\$ 204.452,00	
LOTE 13 – EPI’S DESCARTÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTARVEL COM MANGAS LONGAS C/ 10 UNDS	DESCARTEE	PCT	4800	R\$ 25,26	R\$ 121.248,00
2	JALECO DESCARTÁVEL PACOTES COM 10 UNIDADES	DESCARTEE	PCT	4800	R\$ 25,26	R\$ 121.248,00
3	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 CM, COR BRANCA, ROLO 50 M	ALECRIM	UND	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
4	PROPÉ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA TAM G	DESCARPACK	UND	13000	R\$ 0,37	R\$ 4.810,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO SANFONADA, GRAMATURA 30, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INODORA, ATÓXICA E ANTIALÉRGICA. PCT/100 UNID.	VABENE	PCT	5200	R\$ 13,68	R\$ 71.136,00
VALOR TOTAL					R\$ 332.842,00	
LOTE 14 – BOLSAS COLETORAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML	WELL LEAD	UND	16000	R\$ 8,43	R\$ 134.880,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 30 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	MEDSONDA	CX	1120	R\$ 77,70	R\$ 87.024,00

3	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 50 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	CONVATEC	CX	40	R\$	296,73	RS 11.869,20
VALOR TOTAL						RS 233.773,20	
LOTE 15 – CABO DE BISTURI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CABO DE BISTURI N.º 3	ABC(0025)	UND	30	R\$	20,44	RS 613,20
2	CABO DE BISTURI N.º 4	ABC(0026)	UND	30	R\$	20,44	RS 613,20
VALOR TOTAL						RS 1.226,40	
LOTE 16 – CAMPO OPERATÓRIO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS	AMERICA	PCT	840	R\$	106,60	RS 89.544,00
VALOR TOTAL						RS 89.544,00	
LOTE 17 – CÂNULAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE N° 03	GOODCOME	UND	100	R\$	10,25	RS 1.025,00
2	CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE N° 04	GOODCOME	UND	100	R\$	12,30	RS 1.230,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO N° 06: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	CPL MEDICALS	UND	40	R\$	45,68	RS 1.827,20

4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	GOODCOME	UND	40	RS	32,80	RS 1.312,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	GOODCOME	UND	40	RS	32,80	RS 1.312,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 9,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	GOODCOME	UND	40	RS	32,80	RS 1.312,00
7	CÂNULA NASAL ADULTO	SOLIDOR	UND	40	RS	21,63	RS 865,20
8	CÂNULA NASAL INFANTIL	SOLIDOR	UND	40	RS	21,63	RS 865,20
VALOR TOTAL						RS	9.748,60
LOTE 18 - CATÉTERES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL "SUBCLAVEIA" ADULTO	MEDIKATH	UNDS	200	RS 164,00	RS 32.800,00	
2	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 'SUBCLAVEIA' INFANTIL	MEDIKATH	UNDS	200	RS 164,00	RS 32.800,00	

3	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	600	R\$	1,23	R\$ 738,00
4	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	4.000	R\$	1,23	R\$ 4.920,00
5	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	16.000	R\$	1,23	R\$ 19.680,00
6	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	60.000	R\$	1,23	R\$ 73.800,00
7	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	72.000	R\$	1,23	R\$ 88.560,00
8	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	80.000	R\$	1,23	R\$ 98.400,00

9	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	MEDIX	UND	80.000	R\$	1,23	R\$ 98.400,00
10	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND	36.000	R\$	1,60	R\$ 57.600,00
11	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	MEDSONDA	UND	12.000	R\$	1,60	R\$ 19.200,00
12	CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 16 UND.	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,60	R\$ 960,00
13	CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 8 UND.	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,60	R\$ 960,00
14	INTRACATH N.16	CM HOSPITALAR	UND	200	R\$	219,67	R\$ 43.934,00
15	INTRACATH N.20.3	CM HOSPITALAR	UND	200	R\$	219,67	R\$ 43.934,00
16	INTRACATH N.30.0	CM HOSPITALAR	UND	200	R\$	219,67	R\$ 43.934,00
VALOR TOTAL					R\$ 660.620,00		
LOTE 19 – CINTO DE IMOBILIZAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA “ADULTO”	BIVIMED	UND	20	R\$ 143,50	R\$ 2.870,00	
2	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA “INFANTIL”	BIVIMED	UND	20	R\$ 133,25	R\$ 2.665,00	
VALOR TOTAL					R\$ 5.535,00		
LOTE 20 – CLAMP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	UND	7.200	R\$ 0,58	R\$ 4.176,00	
VALOR TOTAL					R\$ 4.176,00		
LOTE 21 – ANTISSÉPTICOS/DESINFECTANTES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	CLOREXIDINA A 2% LT	RIOQUIMICA	LT	360	R\$ 32,29	R\$ 11.624,40	

OTIMA

DISTRIBUIDORA

2	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA DEGERMANTE CX/20UND.	RIOQUIMICA	UND	13.200	R\$	116,85	RS 1.542.420,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 03 ENZIMAS 5L GALÃO	KELLDRIN	GALÃO	72	R\$	147,60	RS 10.627,20
4	DETERGENTE PARA SUPERFÍCIE FIXA GALÃO C/ 5LT	VICPHARMA	GL	72	R\$	114,80	RS 8.265,60
5	ESCOVA DEGERMAÇÃO C/SOLUÇÃO. UND	RIOQUIMICA	UND	13.000	R\$	5,85	RS 76.050,00
6	FENOL SINTÉTICO A 5% 5.000ML	RIOQUIMICA	GALÃO	36	R\$	143,50	RS 5.166,00
7	FORMOL (FORMALDEÍDO) ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO DE 1.000 ML.	QUIMESP	LT	120	R\$	14,64	RS 1.756,80
8	GLUTARON 2% 14 DD 1L	CINORD	LT	48	R\$	26,65	RS 1.279,20
9	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML	SEPTMAX	LT	6.000	R\$	45,99	RS 275.940,00
10	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1000 ML	VIC PHARMA	LT	6.720	R\$	49,33	RS 331.497,60
11	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5 L	RIOQUIMICA	GALÃO	24	R\$	133,25	RS 3.198,00
12	SOLUÇÃO DE HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 5L	FORTSAN	GL	48	R\$	30,75	RS 1.476,00
13	SOLUÇÃO GLUTARONDEICO 2% GALÃO C/ 5LT	CINORD	GL	48	R\$	106,60	RS 5.116,80

VALOR TOTAL

**RS
2.274.417,60**

LOTE 22 – COLARES CERVICAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO	POLAR FIX	UND	12	R\$ 16,40	RS 196,80
2	COLAR CERVICAL INFANTIL	POLAR FIX	UND	12	R\$ 18,45	RS 221,40

3	COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "ADULTO"	AMRN	UND	12	R\$	71,75	R\$ 861,00
4	COLAR CERVICAL PERFT ACE AJUSTE "INFANTIL"	AMRN	UND	12	R\$	71,75	R\$ 861,00
VALOR TOTAL						R\$	2.140,20

LOTE 23 – COLETORES: URINA – MATERIAL PERFUROCORANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML	MEDSONDA	UND	600	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00	
2	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, 13 L	DESCARPACK	UND	2.800	R\$ 11,55	R\$ 32.340,00	
3	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, L, 18 L	POLAR FIX	UND	2.800	R\$ 16,40	R\$ 45.920,00	
4	COLETOR P/ URINA INFANTIL FEMININO PCT C/ 10 UND	FOYOMED	PCT	72	R\$ 7,26	R\$ 522,72	
5	COLETOR P/ URINA INFANTIL MASC. PCT C/ 10 UND	FOYOMED	PCT	72	R\$ 7,45	R\$ 536,40	
6	COLETOR UNIVERSAL, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA-ROSCA COM CAPACIDADE PARA 60 ML.	CRAL	UND	12.000	R\$ 0,74	R\$ 8.880,00	
VALOR TOTAL						R\$	91.643,12

LOTE 24 – COMPRESSA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM. PCT/500UND.	AMERICA	PCT	8.600	R\$ 31,78	R\$ 273.308,00	
VALOR TOTAL						R\$	273.308,00

LOTE 25 – DETECTOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	DETECTOT FETAL	BIC	UND	120	R\$ 783,19	R\$ 93.982,80	
VALOR TOTAL						R\$	93.982,80

LOTE 26 – DRENO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	------------	------------

1	DRENO DE PENROSE Nº 2	WALTEX	UND	48	RS	2,69	RS 129,12
2	DRENO DE PENROSE Nº 3	WALTEX	UND	48	RS	3,47	RS 166,56
3	DRENO DE PENROSE Nº 4	WALTEX	UND	48	RS	5,33	RS 255,84
4	DRENO KERR (T) Nº 10	C. BRASIL	UND	72	RS	36,90	RS 2.656,80
5	DRENO KERR (T) Nº 16	C. BRASIL	UND	72	RS	36,90	RS 2.656,80
6	DRENO PARA SUCCÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 3,2MM RESERVATÓRIO 400 ML	WILTEX	UND	48	RS	61,50	RS 2.952,00
7	DRENO PARA SUCCÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 4,8MM RESERVATÓRIO 400 ML	WILTEX	UND	48	RS	61,50	RS 2.952,00
8	DRENO PARA SUCCÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 6,4MM RESERVATÓRIO 400 ML.	WILTEX	UND	48	RS	77,90	RS 3.739,20
VALOR TOTAL						RS 15.508,32	

LOTE 27 – ELETRODOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA ECG. PCT/20UND.	MAXICOR	UND	640	RS 0,46	RS 294,40
2	ELETRODOS P/MONITORIZAÇÃO CÁRDICA “ECG”2223 BR 3M C /50 UNDS	MAXICOR	PCT	640	RS 22,74	RS 14.553,60
VALOR TOTAL						RS 14.848,00

LOTE 28 – ENVELOPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190 X 370 MM	HARBO	UND	720	RS 86,98	RS 62.625,60
2	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90 X 260 MM	HARBO	UND	720	RS 62,38	RS 44.913,60
VALOR TOTAL						RS 107.539,20

LOTE 29 – EQUIPO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	------------	------------

1	EQUIPO MACRO-GOTAS COM BURETA, CAPACIDADE 100ML COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	WILTEX	UND	2.400	RS	2,63	RS 6.312,00
2	EQUIPO MACRO-GOTAS, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	DESCARPACK	UND	86.400	RS	2,40	RS 207.360,00
3	EQUIPO MICRO-GOTAS, COM BURETA COM CAPACIDADE DE 200ML, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.	LABOR IMPORT	UND	800	RS	12,30	RS 9.840,00
4	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO 50ML	LIFEMED	UND	400	RS	15,63	RS 6.252,00
5	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUINEA. CX/100 UND.	LABOR IMPORT	UND	2.400	RS	10,25	RS 24.600,00
6	POLIFIX 2 VIAS UND.	MEDSONDA	UND	18.000	RS	1,73	RS 31.140,00
VALOR TOTAL						RS	285.504,00

LOTE 30 – ESCALP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	WILTEX	UND	1.000	RS 0,44	RS 440,00
2	ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	WILTEX	UND	24.000	RS 0,41	RS 9.840,00
3	ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	WILTEX	UND	48.000	RS 0,44	RS 21.120,00
4	ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	WILTEX	UND	24.000	RS 0,44	RS 10.560,00
5	ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	WILTEX	UND	1.000	RS 0,44	RS 440,00
VALOR TOTAL						RS 42.400,00

LOTE 31 – ESCOVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL. PCT/100UND.	KOLPLAST	PCT	120	RS 40,94	RS 4.912,80
VALOR TOTAL						RS

						4.912,80	
LOTE 32 – ESPARADRAPO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.	CREMER	RL	18.800	R\$ 17,53	R\$ 329.564,00	
2	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA	WILTEX	UND	480	R\$ 10,34	R\$ 4.963,20	
VALOR TOTAL						R\$ 334.527,20	
LOTE 33 – ESPÉCULOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	VAGISPEC	UND	1.200	R\$ 2,61	R\$ 3.132,00	
2	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	VAGISPEC	UND	2.400	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00	
3	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC	UND	2.400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00	
VALOR TOTAL						R\$ 12.252,00	
LOTE 34 – BANDAGEM							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	FAIXA DE SMARCH 10 CM	PROMEDIX	UND	12	R\$ 19,09	R\$ 229,08	
2	FAIXA DE SMARCH 15 CM	PROMEDIX	UND	12	R\$ 22,55	R\$ 270,60	
VALOR TOTAL						R\$ 499,68	
LOTE 35 – FILMES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	

1	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA UPP 110 HG.	MEDPEX	UND	120	R\$	167,86	R\$ 20.143,20
2	FILTRO BACTERIANO VIRAL	MEDIX	UNDS	1.000	R\$	10,71	R\$ 10.710,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.853,20	
LOTE 36 – FIOS CIRÚRGICOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	100	R\$	77,90	R\$ 7.790,00
2	FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	96	R\$	77,90	R\$ 7.478,40
3	FIO CIRURGICO ALGODÃO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$	77,90	R\$ 3.739,20
4	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	48	R\$	133,25	R\$ 6.396,00
5	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	24	R\$	133,25	R\$ 3.198,00
6	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	SHALON	CX	24	R\$	133,25	R\$ 3.198,00
7	FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	1.200	R\$	410,00	R\$ 492.000,00
8	FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	240	R\$	451,00	R\$ 108.240,00
9	FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	1.000	R\$	451,00	R\$ 451.000,00
10	FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	R\$	82,00	R\$ 9.840,00
11	FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	240	R\$	123,00	R\$ 29.520,00
12	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$	174,05	R\$ 250.632,00
13	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULHA 3/8, 5.0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	R\$	174,05	R\$ 250.632,00

14	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.120	RS	174,05	RS 194.936,00
15	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	RS	174,05	RS 20.886,00
16	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3.0 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	48	RS	174,05	RS 8.354,40
17	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.440	RS	174,05	RS 250.632,00
18	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.400	RS	174,05	RS 243.670,00
19	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	1.120	RS	174,05	RS 194.936,00
20	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	120	RS	174,05	RS 20.886,00
21	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 1,5 CM. CX/24UND.	SHALON	CX	48	RS	174,05	RS 8.354,40
22	FIO NYLON Nº 0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	1.300	RS	67,65	RS 87.945,00
23	FIO NYLON Nº 2.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	1.440	RS	67,65	RS 97.416,00
24	FIO NYLON Nº 3.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	BIOLINE	CX	1.440	RS	79,95	RS 115.128,00

25	FIO NYLON Nº 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	SUPERMEDY	CX	900	R\$	59,45	RS 53.505,00
----	---	-----------	----	-----	-----	-------	-----------------

VALOR TOTAL						RS 2.920.312,40	
--------------------	--	--	--	--	--	----------------------------	--

LOTE 37 – FITAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR	EUROCEL	ROLO	16.000	R\$ 6,97	RS 111.520,00
2	FITA P/ AUTO CLAVE	EUROCEL	ROLOS	14.000	R\$ 7,16	RS 100.240,00
3	FITAS P/ APARELHO DOSAGEM DE GLICOSE. CX/50UND.	ON CALL PLUS	CX	5.200	R\$ 65,60	RS 341.120,00

VALOR TOTAL						RS 552.880,00	
--------------------	--	--	--	--	--	--------------------------	--

LOTE 38 – FIXADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FIXADOR DE PREVENTIVO SPRAY 100 ML	CRAL	UND	96	R\$ 13,94	RS 1.338,24

VALOR TOTAL						RS 1.338,24	
--------------------	--	--	--	--	--	------------------------	--

LOTE 39 – FLUXÔMETRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FLUXOMETRO P/ O.X	HAOXI	UND	72	R\$ 77,95	RS 5.612,40
2	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO	HAOXI	UND	48	R\$ 73,80	RS 3.542,40

VALOR TOTAL						RS 9.154,80	
--------------------	--	--	--	--	--	------------------------	--

LOTE 40 – FRALDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	------------	------------

1	FRALDA ADULTA - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 40 A 70 KG). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	MODERATE	UND	120	R\$	3,24	R\$ 388,80
2	FRALDA INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (.). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	CONFORT	UND	120	R\$	0,76	R\$ 91,20
VALOR TOTAL						RS	480,00
LOTE 41 - GEL CONDUTOR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRÁFIA, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO. GALÃO 5 LITROS	FORTSAN	GALÃO	144	R\$	42,64	R\$ 6.140,16
VALOR TOTAL						RS	6.140,16
LOTE 42 - GLICOSÍMETRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	GLICOSÍMETRO	ON CALL PLUS	UND	240	R\$	131,00	R\$ 31.440,00
VALOR TOTAL						RS	31.440,00
LOTE 43 - INALADOR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	INALADOR PORTÁTIL	ONROM	UND	96	R\$	192,21	R\$ 18.452,16
VALOR TOTAL						RS	18.452,16

LOTE 44 – INVOLUCRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL G	VENKURI	UND	480	R\$ 39,29	R\$ 18.859,20
2	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL M	VENKURI	UND	480	R\$ 39,58	R\$ 18.998,40
3	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL P	VENKURI	UND	480	R\$ 39,16	R\$ 18.796,80
VALOR TOTAL					R\$	56.654,40

LOTE 45 – KITS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	KIT BOLSA QUEIMADOS BÁSICA SIMPLES COM BOLSA	REASGTE SP	UND	40	R\$ 158,75	R\$ 6.350,00
2	KIT QUEIMADOS BÁSICO REFIL	REASGTE SP	UND	48	R\$ 198,90	R\$ 9.547,20
3	KIT BOLSA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE COMPACTA	REASGTE SP	UND	12	R\$ 675,00	R\$ 8.100,00
4	KIT MOCHILA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE OXIGENOTERAPIA	REASGTE SP	UND	12	R\$ 2.690,00	R\$ 32.280,00
5	KIT OBSTRTÍCIA CROMADO 0, C/ AGULHA. CX C/24UND.	BIOLINE	CX	120	R\$ 317,75	R\$ 38.130,00
6	KIT OBSTRTÍCIA CROMADO 2-0, C/ AGULHA. CX C/24UND.	BIOLINE	CX	60	R\$ 317,75	R\$ 19.065,00
7	KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE O2.	MEDICATE	UND	480	R\$ 25,60	R\$ 12.288,00
8	KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE O2.	MEDICATE	UND	480	R\$ 25,60	R\$ 12.288,00
9	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 18, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	CPL MEDICALS	UND	168	R\$ 59,45	R\$ 9.987,60

10	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 32, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	CPL MEDICALS	UND	168	R\$	59,45	RS 9.987,60
11	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 34, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	CPL MEDICALS	UND	168	R\$	59,45	RS 9.987,60
12	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 36, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML	CPL MEDICALS	UND	168	R\$	59,45	RS 9.987,60
13	KIT PARTO DE EMERGÊNCIA BÁSICO (REFIL)	ABC	UND	48	R\$	78,40	RS 3.763,20
14	KIT VENTURI ADULTO, CONTENDO MÁSCARA FACIAL, TRAQUÊIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA INALAÇÃO, 6 (SEIS) VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA).	VENKURI	UND	240	R\$	42,50	RS 10.200,00
VALOR TOTAL						RS 191.961,80	

LOTE 46 – LÂMINA/LANCETA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 15. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	120	R\$ 43,67	RS 5.240,40
2	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 22. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	120	R\$ 43,67	RS 5.240,40
3	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 23. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	240	R\$ 43,67	RS 10.480,80
4	LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 24. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	360	R\$ 43,67	RS 15.721,20
5	LANCETA USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE OBEDECER A NR 32 E PORTARIA 1748 DO MTE.	DESCARPACK	CX	720	R\$ 10,33	RS 7.437,60
VALOR TOTAL						RS 44.120,40

LOTE 47 - LUVAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR.
------	---------------	-------	-----	-------	------------	------

							TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0	DESCARPACK	PAR	19.200	R\$	2,67	RS 51.264,00
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5	DESCARPACK	PAR	19.200	R\$	2,67	RS 51.264,00
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0	DESCARPACK	PAR	18.000	R\$	2,67	RS 48.060,00
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5	DESCARPACK	PAR	16.000	R\$	2,67	RS 42.720,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE. CX/100UND.	NUGARD	CX	13.400	R\$	29,05	RS 389.270,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	78.400	R\$	28,93	RS 2.268.112,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA. CX/100UND.	DESCARPACK	CX	78.400	R\$	28,93	RS 2.268.112,00

VALOR TOTAL

**RS
5.118.802,00**

LOTE 48 – MALHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	180	R\$ 22,55	RS 4.059,00
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	180	R\$ 22,55	RS 4.059,00
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	180	R\$ 22,55	RS 4.059,00
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	180	R\$ 22,55	RS 4.059,00
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	120	R\$ 23,87	RS 2.864,40
6	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M (ROLO)	MSO	ROLO	120	R\$ 41,00	RS 4.920,00

VALOR TOTAL

**RS
24.020,40**

LOTE 49 – MANGUEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MANGUEIRA P/ASPIRAÇÃO MG -204 "SILICONE TRANSPARENTE"	MEDICONE	UND	240	R\$ 184,69	RS 44.325,60

VALOR TOTAL

**RS
44.325,60**

LOTE 50 – MANTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MANTA TÉRMICA NEONATAL	PROMEDIX	UND	48	R\$ 30,75	R\$ 1.476,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.476,00	
LOTE 51 – MÁSCARAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MASCARA PFF2 N95	MULTILASER	UND	37.000	R\$ 2,03	R\$ 75.110,00
2	MASCARA DESCARTÁVEL N95	MULTILASER	UND	37.000	R\$ 2,03	R\$ 75.110,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA 40G/M2 - PCT/100UND.	WILTEX	PCT	240	R\$ 30,75	R\$ 7.380,00
4	MASCARA P/OXIGENIO ADULTO	WELL LEAD	UND	240	R\$ 55,81	R\$ 13.394,40
5	MASCARA P/OXIGENIO INFANTIL	FOYOMED	UND	120	R\$ 69,27	R\$ 8.312,40
6	MASCARA PARA NEBULIZADOR COMPLETA	DARU	UND	120	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
VALOR TOTAL					R\$ 180.500,80	
LOTE 52 – MOCHILA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	MOCHILA P/ MEDICAMENTOS E AMPOLAS	MED BEM	UND	12	R\$ 329,71	R\$ 3.956,52
VALOR TOTAL					R\$ 3.956,52	
LOTE 53 – ÓCULOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	SUPERMEDY	UND	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.075,00	
LOTE 54 – PAPÉIS CIRÚRGICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL

1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	98,38	RS 2.361,12
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	101,48	RS 2.435,52
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	163,98	RS 3.935,52
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	176,10	RS 4.226,40
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	253,16	RS 6.075,84

6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	HARBO	BOBINA	24	RS	262,20	RS 6.292,80
---	---	-------	--------	----	----	--------	----------------

VALOR TOTAL

**RS
25.327,20**

LOTE 55 – PÁS ADESIVAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO ADULTO	INSTRAMED	UND	24	RS 253,50	RS 6.084,00
2	PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO INFANTIL	INSTRAMED	UND	24	RS 253,50	RS 6.084,00

VALOR TOTAL

**RS
12.168,00**

LOTE 56 – PERFURADORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PERFURADOR DE MEMBRANA PCT 50 UND	WILTEX	PCT	24	RS 220,07	RS 5.281,68

VALOR TOTAL

**RS
5.281,68**

LOTE 57 – PORTA LÂMINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO (BOREL)	CRAL	UND	1.600	RS 0,85	RS 1.360,00

VALOR TOTAL

**RS
1.360,00**

LOTE 58 – PRANCHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PRANCHA ADULTO	PROMEDIX	UND	12	RS 888,81	RS 10.665,72
2	PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "ADULTO"	PROMEDIX	UND	12	RS 872,30	RS 10.467,60
3	PRANCHA POLIETILENO C /CINTOS "INFANTIL"	PROMEDIX	UND	12	RS 845,23	RS 10.142,76

VALOR TOTAL						RS 31.276,08	
LOTE 59 – PRESERVATIVO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	PRESERVATIVO MASCULINO ADULTO S/LUBRIFICANTE	CARBOGEL	UND	3.200	R\$ 0,52	RS 1.664,00	
VALOR TOTAL						RS 1.664,00	
LOTE 60 – PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL	WILTEX	UND	2.400	R\$ 0,70	RS 1.680,00	
2	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR ROSA	WILTEX	UND	3.200	R\$ 0,72	RS 2.304,00	
VALOR TOTAL						RS 3.984,00	
LOTE 61 – RESSUSCITADOR MANUAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO “AMBU COMPLETO”	FOYOMED	UND	100	R\$ 210,09	RS 21.009,00	
2	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL “AMBU COMPLETO”	FOYOMED	UND	72	R\$ 217,45	RS 15.656,40	
VALOR TOTAL						RS 36.665,40	
LOTE 62 – SERINGAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA,	SR	UND	50.000	R\$ 0,29	RS 14.500,00	
2	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA,	SR	UND	350.000	R\$ 0,56	RS 196.000,00	
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA,	SR	UND	350.000	R\$ 0,97	RS 339.500,00	
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA,	SR	UND	160.000	R\$ 0,35	RS 56.000,00	
5	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA,	SR	UND	200.000	R\$ 0,29	RS 58.000,00	
6	SERINGAS P/ INSULINA 0,5ML	SR	UNDS	2.400	R\$ 0,93	RS 2.232,00	
VALOR TOTAL						RS 666.232,00	
LOTE 63 – SERRA							

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	SERRA PARA CORTAR GESSO	NSR	UND	6	RS 3.530,00	RS 21.180,00
VALOR TOTAL					RS 21.180,00	

LOTE 64 – SONDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 04	MEDSONDA	UND	1.200	RS 1,34	RS 1.608,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 16	MEDSONDA	UND	1.200	RS 1,19	RS 1.428,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06	MEDSONDA	UND	1.600	RS 0,95	RS 1.520,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08	MEDSONDA	UND	2.400	RS 0,99	RS 2.376,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10	MEDSONDA	UND	1.600	RS 1,03	RS 1.648,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12	MEDSONDA	UND	3.200	RS 1,07	RS 3.424,00
7	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 12	DESCARPACK	UND	1.400	RS 4,80	RS 6.720,00
8	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 16	DESCARPACK	UND	1.600	RS 4,80	RS 7.680,00
9	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 18	DESCARPACK	UND	2.400	RS 4,80	RS 11.520,00
10	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 10	WELL LEAD	UND	1.200	RS 10,23	RS 12.276,00
11	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 08	WELL LEAD	UND	400	RS 10,23	RS 4.092,00
12	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 20	WELL LEAD	UND	2.400	RS 10,23	RS 24.552,00
13	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 22	WELL LEAD	UND	1.600	RS 10,23	RS 16.368,00
14	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 06	MEDSONDA	UND	1.200	RS 1,54	RS 1.848,00
15	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 08	MEDSONDA	UND	2.400	RS 1,54	RS 3.696,00
16	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 10	MEDSONDA	UND	2.400	RS 1,54	RS 3.696,00
17	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 12	MEDSONDA	UND	2.400	RS 1,54	RS 3.696,00

18	SONDA DE LEVINE (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 18	MEDSONDA	UND	4.000	R\$	1,54	R\$ 6.160,00
19	SONDA DE LEVINE (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 20	MEDSONDA	UND	4.800	R\$	1,54	R\$ 7.392,00
20	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 08	MEDSONDA	UND	2.000	R\$	0,97	R\$ 1.940,00
21	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 10	MEDSONDA	UND	2.000	R\$	0,97	R\$ 1.940,00
22	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 12	MEDSONDA	UND	10.000	R\$	0,97	R\$ 9.700,00
23	SONDA DE NELATON URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	1.200	R\$	0,97	R\$ 1.164,00
24	SONDA DE NELATON URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	1.200	R\$	0,97	R\$ 1.164,00
25	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0	WELL LEAD	UND	240	R\$	7,45	R\$ 1.788,00
26	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0	WELL LEAD	UND	240	R\$	7,45	R\$ 1.788,00
27	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0	WELL LEAD	UND	440	R\$	7,45	R\$ 3.278,00
28	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0	WELL LEAD	UND	440	R\$	7,45	R\$ 3.278,00
29	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5	WELL LEAD	UND	720	R\$	7,45	R\$ 5.364,00
30	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0	WELL LEAD	UND	960	R\$	7,45	R\$ 7.152,00
31	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5	WELL LEAD	UND	1.440	R\$	7,45	R\$ 10.728,00
32	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.0	WELL LEAD	UND	1.400	R\$	7,45	R\$ 10.430,00
33	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.5	WELL LEAD	UND	1.600	R\$	7,45	R\$ 11.920,00
34	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9.0	WELL LEAD	UND	400	R\$	7,24	R\$ 2.896,00
35	SONDA FOLEY N.º 14 – 2 VIAS	DESCARPACK	UND	1.600	R\$	4,80	R\$ 7.680,00
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,54	R\$ 924,00
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 12	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,54	R\$ 924,00
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,54	R\$ 924,00
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 16	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,54	R\$ 924,00
41	SONDA NASOGÁSTRICA	MEDSONDA	UND	600	R\$	1,54	R\$ 924,00

	LONGA N.º 18					924,00
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 20	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00
43	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 08	MEDSONDA	UND	1.200	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00
VALOR TOTAL					R\$ 212.646,00	

LOTE 65 – TALAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA “G”	CONFORTELL	UND	8	R\$ 19,67	R\$ 157,36
2	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA “GG”	CONFORTELL	UND	8	R\$ 19,71	R\$ 157,68
3	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA “M”	CONFORTELL	UND	8	R\$ 19,68	R\$ 157,44
4	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA “P”	CONFORTELL	UND	8	R\$ 20,02	R\$ 160,16
VALOR TOTAL					R\$ 632,64	

LOTE 66 – TELAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM	ABDOTEX	UND	30	R\$ 309,00	R\$ 9.270,00
2	TELA PROTESSICA 15X15	VENKURI	UND	120	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
3	TELA PROTESSICA 30X30	VENKURI	UND	72	R\$ 224,18	R\$ 16.140,96
4	TELA PROTÉSSICA 6X6	VENKURI	UND	40	R\$ 93,33	R\$ 3.733,20
5	TELA PROTESSICA 12X12	VENKURI	UND	30	R\$ 133,67	R\$ 4.010,10
VALOR TOTAL					R\$ 52.354,26	

LOTE 67 – TERMÔMETRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA, LIVRE MERCÚRIO.	G-TECH	UND	720	R\$ 17,55	R\$ 12.636,00

2	TERMÔMETRO LIQUIDO VERMELHO + 30 / - 20, C/ EXTENSOR P/ CAIXA DE VACINA.	SUPERMEDY	UND	96	R\$	106,01	RS 10.176,96
VALOR TOTAL						RS 22.812,96	

LOTE 68 – TESOURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	TESOURA PARA CORTAR GESSO	WELDON	UND	6	R\$ 332,19	RS 1.993,14	
2	TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE	BIVIMED	UND	6	R\$ 125,87	RS 755,22	
VALOR TOTAL						RS 2.748,36	

LOTE 69 – INDICADORES QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	TIRAS DE INDICADOR QUIMICO PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, PAPEL COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO. CX/240UND.	CRISTOFOLI	UND	6	R\$ 946,75	RS 5.680,50	
VALOR TOTAL						RS 5.680,50	

LOTE 70 – TORNEIRINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	TORNEIRINHA 3VIAS	SOLIDOR	UND	240	R\$ 2,77	RS 664,80	
VALOR TOTAL						RS 664,80	

LOTE 71 – TRACIONADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO	DORMED	UND	6	R\$ 3.314,00	RS 19.884,00	
2	TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL	DORMED	UND	6	R\$ 3.204,46	RS 19.226,76	
VALOR TOTAL						RS 39.110,76	

LOTE 72 – UMIDIFICADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	------------	------------



OTIMA
DISTRIBUIDORA



1	UMIDIFICADOR P/AR COMPRIMIDO 500ML	VENTCARE	UND	96	R\$	88,33	R\$ 8.479,68
2	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 500ML	VENTCARE	UND	320	R\$	74,67	R\$ 23.894,40
VALOR TOTAL						R\$ 32.374,08	
LOTE 73 - VÁLVULA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/FLUXOMETRO	HAOXI	UND	48	R\$	435,16	R\$ 20.887,68
VALOR TOTAL						R\$ 20.887,68	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 16.523.610,50	


Condições de Pagamento: a Combinar

Prazo de Entrega: A COMBINAR

Validade da Proposta: 30 dias

Banco do Brasil

Ag.: 3219-0 C/C.: 77838-9



Kélli Braga da Silva
Coord. Licitações
CNPJ: 05.577.401/0001-22



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 00.156.820/0001-77 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 23/08/1994	
NOME EMPRESARIAL HOSPMED LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) HOSPMED DISTRIBUIDORA			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R MATO GROSSO		NÚMERO 1709	COMPLEMENTO *****
CEP 64.014-150	BAIRRO/DISTRITO CRISTO REI	MUNICÍPIO TERESINA	UF PI
ENDEREÇO ELETRÔNICO HOSPMEDDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM		TELEFONE (86) 3029-8488	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 20/03/2006	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2022 às 11:46:49 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


5 de dezembro de 2022 13:36

Para: LICITACAO@otimadistribuidora.com.br, HOSPMED EIRELI <hospmedistribuidora@gmail.com>, distribuidora.dutrafarma@gmail.com, Dutrafarmahospitalar@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 Termo de Referência - CONSUMO HOSPITALAR 2023 atualizado certo.docx
111K